
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  112          DEL  15/02/2016 

OGGETTO:  rinnovo canoni 2016 e 2017 compendio farmaceutico Codifa matrix su 
sistemi SISAR.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 15/02/2016 Al 01/03/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





 

 

 

Su proposta 
del    

Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su istanza  del   
Servizio SISA; 

Delibera con impegno di spesa 
PRESO ATTO Della seguente attività istruttoria del Servizio Informativo Sanitario e 

Amministrativo; 
PREMESSO  Che si rende necessario rinnovare il canone di abbonamento al DB Codifa 

matrix utilizzato nei sistemi Sisar per gli anni 2016 e 2017 ; 
  
VISTA L’offerta (allegata) della ditta Edra spa per la fornitura in canone di 

abbonamento software per gli anni 2016/2017 quanto di seguito esposto: 
abbonamento codifa matrix completo 2016 – 2017 
abbonamento codifa matrix veterinaria 2016 – 2017 
aggiornamento via internet giornaliero 2016 -2017 
  Per un costo annuo  di Euro 2.374,40 netto iva, (compreso sconto previsto 
dalla legge n.125/2015 del 15%) fatturabili annualmente per un totale di € 
4.748,80 netto iva: ; 
 

RITENUTA Dal S.I.S.A., l’offerta congrua rispetto alla fornitura richiesta; 

CONSIDERATO Che per la fornitura sopra descritta, pur sussistendo le condizioni per 
l’affidamento ex art. 57 c. 2 lett . b, si ritiene di avvalersi dell’art.125 del D.Lgs 
163/06 visto che il costo del canone non supera il limite di € 40.000,00 escluso 
iva ; 

DATO ATTO che secondo quanto previsto dalla vigente normativa, è stato acquisito 
dall’Autorità di Vigilanza suoi Contratti Pubblici, Il codice CIG Z4F1837BB5; 

VISTI 

 

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni. 
il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni; 
l’atto Aziendale  

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 

per i motivi sopra espressi,  
 

DELIBERA 
 
 
- di autorizzare l’affidamento ex art. 125 del D.LGS 163/06 della fornitura  descritta alle 

premesse del presente provvedimento alla ditta Edra spa per una spesa di € 2.374,40 al netto 

di Iva ; 

 

- di incaricare il Servizio Informativo Sanitario Amministrativo degli ulteriori adempimenti 

procedimentali; 

 

- di trasmettere al servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza copia 

della delibera per i provvedimenti di competenza; 



 

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata (l’atto viene caricato a sistema 

senza evidenziare i dati contabili in quanto, al momento, non è stata inserita la macro relativa 
alla spesa per il SISA): 
 
 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.)  

2016 UA2_SISA 1 
A508020101 

Canoni hardware e software - area sanitaria € 2.896,77 

2017 UA2_SISA 1 
A508020101 

Canoni hardware e software - area sanitaria € 2.896,77 

 
- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
DR. PAOLO TECLEME 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Struttura proponente: 

Servizio Provveditorato e 
Amministrazione Patrimoniale 

Istruttore: 

S.I.S.A./ Taffelli 



PREVENTIVO

Rif.CO/2016 nr. 67

166259

Nome ASL N.2 OLBIA Data 25/11/2015

Indirizzo VIA CADUTI DEL LAVORO 35 Ordine n.

Città OLBIA Protocollo

C.A.P. 07026 prov.OT Porto

C. f./P.IVA

alla c.a. : 'staffelli@aslolbia.it'; 'sisa@aslolbia.it'

0789/552359 Dr. Taffelli Stefano

Codice Descrizione q.tà Sconto IVA Prezzo unitario Importo Euro

850 3 15% 22 589,00 1.501,95

851 3 15% 22 299,00 762,45

825 CODIFA-AGG.TO GIORN.MODEM/INTERNET 1 22 110,00 110,00

850 3 15% 22 589,00 1.501,95

851 3 15% 22 299,00 762,45

825 CODIFA-AGG.TO GIORN.MODEM/INTERNET 1 22 110,00 110,00

Imponibile  4.748,80

Bonifico Bancario 60 gg data fattura f.m.   

offerta valida fino al 31 Dicembre 2015   

IVA 22 1.044,74

 

TOTALE Euro 5.793,54

 L'abbonamento è concesso in licenza d'uso riservata esclusivamente alla vostra Sede e non può essere utilizzato anche

            attraverso rete telematica, presso recapito o struttura diversa se non espressamente autorizzati da EDRA SPA.

Sede legale: Via Giovanni Spadolini 7 - 20141 Milano

e-mail ufficio Codifa: d.selmini@lswr.it

 (canone annuale per il periodo gennaio/dicembre 2016-2017)

 Rinnovo abbonamento per aggiornamento banca dati Codifa anno 2016-2017

ABBONAMENTO CODIFA MATRIX COMPLETO 2016

ABBONAMENTOCODIFA MATRIX VETERINARIA 2016

ABBONAMENTO CODIFA MATRIX COMPLETO 2017 

ABBONAMENTOCODIFA MATRIX VETERINARIA 2017

Codice Cliente  

Modalità di pagamento

EDRA SpA
Via Giovanni Spadolini 7
20121  Milano  MI 
Codice fiscale  08056040960
Partita IVA      08056040960
ufficio Codifa
tel.02-88184.243 fax 02-88184.301

Codice Cliente  



 

    

 

 

 

 

 

 

 
 

Edra S.p.A. 
Via G. Spadolini 7 
20141 Milano - Italia 
Telefono: +39 02 881841 
Telefax: +39 02 88184301 
edra_spa@pec.it 
www.edraspa.it 

 
 
 
Iscrizione al Registro delle 
Imprese di Milano n.2000629 
Partita Iva e C.F. 08056040960 
Cap. Soc. Euro 300.000,00 i.v. 
 

 
CONDIZIONI DI LICENZA D’USO DEL DATABASE CODIFA 

Secondo quanto previsto dal’art. 2.2 (ii) del presente contratto, al Cliente dovranno essere presentate (e il 
Cliente dovrà sottoscriverle per accettazione) le seguenti condizioni di licenza d’uso del DATABASE CODIFA: 

1. DIRITTI DI UTILIZZAZIONE 
 

1.1 Il Distributore concede al Cliente Licenza non esclusiva e non trasferibile per l’utilizzo del Database 
Codifa®, secondo i termini e per la durata stabiliti dall'Ordine di fornitura e dalle presenti Condizioni 
generali di fornitura e di Licenza.  
1.2 Il Distributore e EDRA S.p.a. non cedono o trasferiscono alcun altro diritto, titolo o interesse sul 
Database Codifa® all’infuori di quelli esplicitamente indicati dall'Ordine di fornitura e dalle presenti 
Condizioni generali di fornitura e di Licenza. 
1.3 L’efficacia della Licenza di utilizzo del Database Codifa® è in ogni caso condizionata alla regolare 
effettuazione del pagamento del prezzo indicato dall'Ordine di fornitura. Il mancato o ritardato pagamento 
del prezzo indicato dall'Ordine di fornitura determinerà la cessazione della efficacia della Licenza di utilizzo 
del Database Codifa®. 

 
2. RESTRIZIONI ALL’UTILIZZAZIONE 

 
2.1 Al Cliente non è consentito di: 
 

2.1.1 cedere, trasferire, distribuire, dare in sublicenza il Database Codifa®, ovvero in qualsiasi altro 
modo renderlo disponibile o consentirne l’uso a terzi, persone fisiche o giuridiche a qualsivoglia 
titolo, in tutto o in parte, senza il preventivo consenso scritto di EDRA   S.p.a.; 
2.1.2 utilizzare il Database Codifa® su installazioni diverse da quelle esistenti presso il recapito 
indicato dall’Ordine di fornitura o diffondere il Database Codifa® tramite rete informatica o altra 
modalità idonea a consentirne l’utilizzo su installazioni esistenti presso un recapito diverso da 
quello indicato dall’Ordine di fornitura; 
2.1.3 decompilare, disaggregare o modificare in qualunque modo il Database Codifa®; 
2.1.4 utilizzare il Database Codifa® dopo la risoluzione o la cessazione per qualsiasi motivo del 
presente contratto di fornitura degli aggiornamenti del Database Codifa®; 
2.1.5 utilizzare una tipologia di aggiornamento del Database Codifa®, diversa da quella prescelta 
dall'Ordine di fornitura, senza avere effettuato comunicazione scritta in merito al Distributore o a 
EDRA   S.p.a. e avere ricevuto approvazione scritta da parte del Distributore o di EDRA   S.P.A. 
2.2 Il compimento di comportamenti vietati ai sensi di questo articolo, fatto salvo ogni ulteriore 
diritto del Distributore e di EDRA   S.p.a. anche in relazione al risarcimento degli eventuali danni, 
determinerà la cessazione dell’efficacia della Licenza di utilizzo del Database Codifa®, anche 
indipendentemente da ogni comunicazione del Distributore e/o di EDRA   S.p.a. intesa alla revoca 
della Licenza di utilizzo del Database Codifa®. 
 

3. GARANZIA E RESPONSABILITA’ 
 

3.1 EDRA S.p.a. garantisce che il Database Codifa® è stato realizzato secondo i criteri di diligenza e 
professionalità richiesti dalle norme di legge. 
3.2 In ogni caso, EDRA S.p.a. non garantisce e non potrà essere ritenuta responsabile (ancorché' tali 
garanzie siano state offerte dal Distributore): 
 



      

  

   

   

   

    

  
 
 

 
3.2.1 per la mancata corrispondenza del Database Codifa® alle specifiche software o hardware delle 
installazioni dell’Utente Finale o alle esigenze, attuali o future, di utilizzo da parte del Utente Finale; 
3.2.2 per danni di qualsiasi genere e a qualsiasi titolo cagionati anche a terzi dall’uso o dal mancato 
uso del Database Codifa®. 
 

3.3 In ogni caso, la responsabilità di EDRA S.p.a. e/o del Distributore per danni derivanti dall'uso o dal 
mancato uso del Database Codifa®, non potrà eccedere il prezzo pagato dall’Utente Finale per la fornitura 
degli aggiornamenti al Database Codifa® per l'anno in cui è formulata la pretesa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2016-01-27T10:24:11+0000
	DELUSSU CESARE


		2016-01-27T09:33:33+0000
	TAFFELLI STEFANO ODOARDO




